AFERIDO CONFORME IN 001/2022 - SEMAD, PARA A DEFINIÇÃO DE VALORES.

OBS: 2 – A QUANTIDADE DE ITENS PESQUISADOS FOI DE 52 ITENS, PORÉM, DEVIDO
AOS GRUPAMENTOS E A DIFERENCIAÇÃO ENTRE MASCULINO E FEMININO A TABELA
ACIMA TOTALIZOU 70 ITENS

VALOR ESTIMADO: R$ 3.124.989,72 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, novecentos e
oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)

1.2 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ITENS QUE COMPÕEM O UNIFORME CONFORME
DECRETO nº 2.794/2025

As especificações técnicas seguirão o descrito no Decreto nº 2.794, de 30 de junho de 2025,
Anexos II ao VI () que dispõe sobre os instrumentos de identificação funcional da Guarda Civil

[...]

prevenção de compras além do limite autorizado.

2.11.4.2. A empresa credenciada deverá registrar eletronicamente todas as vendas realizadas, de
modo a permitir a auditoria da despesa e a transparência na execução orçamentária.

3. DO VALOR ESTIMADO TOTAL DA AQUISIÇÃO.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.124.989,72 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, novecentos e
oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)

4. NATUREZA DA DESPESA

A natureza do objeto a ser contratado é comum.

5. CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS:

Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para fornecimento de peças de
uniforme/fardamento exclusivamente aos agentes da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia,